
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                  Nr. 290 (prot. Nr. 7, 5.p.) 

 

Par Bauskas novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 
 

Bauskas novada dome 2023. gada 26. janvārī pieņēma lēmumu Nr. 52 (prot. Nr. 2, 10.p.) 

“Par Bauskas novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”. Uzsākot Bauskas novada 

teritorijas plānojuma (turpmāk – Teritorijas plānojums) izstrādi ir izvērtēti četri spēkā esošie 

teritorijas plānojumi, saņemti nosacījumi no valsts institūcijām un kaimiņu pašvaldībām, apkopoti 

iedzīvotāju priekšlikumi un veikti citi pasākumi saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likumu 

un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi Nr. 628). 

Ar Vides pārraudzības valsts biroja 2023. gada 12. septembra lēmumu Nr. 4-02/74/2023 

“Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu”1 Teritorijas plānojumam 

tiek veikts stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums, kura ietvaros ir sagatavots vides pārskata 

projekts.  

Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu un atsauksmju saņemšanu no vides 

institūcijām organizē izstrādātājs saskaņā ar likumā “Par ietekmi uz vidi” un Ministru kabineta 

2004. gada 23. marta noteikumos Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais 

novērtējums” (turpmāk – Noteikumi Nr.157) noteikto kārtību. Savukārt Teritorijas plānojuma 

publisko apspriešanu veic Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4. panta un Noteikumu Nr. 628 

3., 16., 82., 83., 84. un 85. punkta kārtībā. 

Teritorijas plānojuma izstrādei un stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma veikšanai ir 

piesaistīts ārpakalpojuma sniedzējs SIA “Grupa93” (14.06.2023. līgums                                                  

Nr. BNP/2023/4.20.1/163), kas 2024. gada 10. jūlijā ir iesniedzis Teritorijas plānojuma pirmo 

redakciju (turpmāk – redakcija 1.0) un vides pārskata projektu.  

Teritorijas plānojuma redakcijas 1.0 sastāvā ietilpst paskaidrojuma raksts, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa. Ievērojot Noteikumu Nr. 628 prasības 

plānošanas dokumentu izstrādei, izmantojot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmu 

(turpmāk – Sistēma), Teritorijas plānojuma un stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma materiāli 

ir publicēti Sistēmā, un, uzsākot publisko apspriešanu, būs pieejami valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā (https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_26423).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 23. panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 82. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai Bauskas novada 

teritorijas plānojuma redakciju 1.0. 

 
1 Pieejams Biroja tīmekļvietnē : https://www.vpvb.gov.lv/lv/lemumi  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_26423
https://www.vpvb.gov.lv/lv/lemumi


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Noteikt, ka publiskās apspriešanas termiņš ir vismaz četras nedēļas. 

3. Lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.bauskasnovads.lv.  

4. Paziņojumu par teritorijas plānojuma redakcijas 1.0 publisko apspriešanu publicēt  

pašvaldības informatīvajā izdevumā ,”Bauskas Novada Vēstnesis” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.bauskasnovads.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/

